subiici, carnisque nefaiidis illecebvis cer-

neret enervari, ut in passiones ignomi-

niae trailitus, et inlinmanis conlumeliis

adiciens corpus, mulierum mamillis, avul-

si» propriis exinde liberis, catulos appo-

neret miserabiliter educandos; ne exe-

crandam fovere malitiam et iniquitaii

eiusdem rcgis videretur praefatus Pontifex

per dissimulationem favere, poslquani

ipsum a praemissis flagiliis, sedula el

paterna correctioue evocare non potuit,

in ipsum consulte medicinalem Pelri a leg* iuwr-

gladium exercuit in spiritu lenitalis, spe- ^„1 V^'cóima-

rans ol percussus dolens, ad percutien- »'"">

lem se in bumilitate redirei, Dorainnni

exercituiim suppjiciter requirendo.

§ 2. Scd ipse indurato corde medici-

nam exliorrens, et increpationem abho-

minans disciplinae, imo malleum velut

siipulam repulaus, non soluni nulla poe-

nitudine se correxit; verum etiam ad

peiora in suae damualionis cnmulum pro-

vocalus, iuxia aram, non ordini, non

loco, nec tempori deferens, iussit ponti-

licalibus induium antislitem per suos sa-

tellites diris corporis crucialibus deputari.

§ 3. Sed ipsi quoties in enm irruere ir„jiii,er oc-

lentant, toties compuncli, toties mansueti
q'.,V."

"°'^'""'

sunt prostrali. Et tunc idem rex, suae

exploravil insidias, mabgnauiium aulici- i inservieus impeluosius lyrannidi, manus

pavil Consilia, aemulique nostri deprehcn-
,
in eum converlit sacrilegas, sponsum e

deus laqueos, ipsius caule retiacuia dis-
I gremio spousae, paslorem absiraliit ab

solvebat. Hic nempe prò suis ovibus cor
|

ovili, pairem inler filiae amplexus, et fi-

suum Iradidcrat ad vigilandum diiuculo,

ut si quem gravi forte deprebcnderel

lenlalione concussum, mox ubere couso-

lium in viscerihus pene oblruncavit ma-
lernis; faciens irritalus alrocitate ferab,

ipsius (proli dolor) corpus inliumaniter in

frusta concidi, velut singulis membro-
(t) Haec supple ex Bollandianis Ad. mail, tom.

|

. - .

Il, pag. 2G0: ,,os"m<hun perfcctione sui, otque \

'^"^ parlibus poenae inflictio deberetur

integritate yauden, \
§ ^- Sed ille, apud quem patienlia
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Dco iiiuMra- pauperum non peribìt in finem, non so-

Toiuimhonè '""i riililanlibus liuiiis sanclissimi cor-

eorporii, poris partcs splendoribus illusiravi(, veriim

eliam ipsum nullo in eo cicalricis appa-

rente vestigio, integrilali resliliieos, aqui-

larum siiarom praesiclio miracnlose a

fcrarum morsibus piacseivavil. Giislato

Henique acerrima ob zeliim iusliliae ca-

b'ce passionis , cum ab eoflem lyranno

lotaliler pularetur consumplns, ecce ut

lucifer oritur, et quasi meriilianus fulgor in

fiimamenlo consurgit, pro|)ter quod eiiis

faciem nonnulli in suis necessilalibus

devotissime deprecanlur. Ipse qiiidem de-

fossus securus dormii, requiesrit et non

est,* qui iam ipsum exierreat. Nec mirum
quia civiiatem illam bonoris et gloriae

corona insignitus inhabital, ubi est man-
sio secura , populiis sine murmurc, ac

patria totum id coniinens quod delectat.

§ 5. Verum ne militans Ecclesia de tali

Frequeniibus jg (g^^^ patrono sic alrocitcr sibi sub-

tracio, mconsolabdiler quasi gemilus sin-

gultuosos emilleret, si beneficiorum ipsius

aillueniia eam non contingeret saepius

deleclabililer irrigari, ecce gloriosus in

sanciis suis Dominus , voleus eiusdem

Patris pleniludinem gloriose indiciis ex-

primere manifestis, ei praestolanii Eccie-

siae grata conferre super boc recrealionis

remedia, tot et tanlis fecit ipsum famosis

miraculis coruscare (de quibus fada no-

bis et fialribus noslris prout debuit per

tesles idoneos piena fides eslilit), quod

eius inier sanclos caeleros implorare

subsidium, reputavimus merito non indi-

gnum. Nam moriuis vita, lumen caeci=(,

audiius surdis, verbum mulis, claudis

gressus, epilepticis cerebri robur, etdae-

moniacìs, immuiidis ab eis eieciis spiri-

libus, corporum requies, ad eius invoca-

lionem nomiuis, coelesti dexlera subito

conferunlur.

§ 6. Propterquod, ne huius rutilantem

lucernam sub modio periculose abscondi

contingeret, quam idem Dominus tot

mirificis signis recte disposuil super Ec-

Sinelorum ci

llidlogo adscr

bilur.
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clesiac candeiabrum honorifice collocali,

praeserlim cum ex hoc ignoranliiim Deum
propellanlur lenebrae, confundaiur per-

versum baerelicorum dogma, et fidclium

beala credulità» augeatur; noslrorum fra-

trum, necnon et praelalorum lune apiid

Sedem Aposlolicam exisienliiim cnmmii-

nicalo Consilio, praedicluin beatum Sta-

nislaum episcopum digne sanciorum ca-

ihalogo duximus adscribendum.

§ 7. Quo circa universiiali veslrae per p _,„

apostolica scripla districie praecipiendo'""'^''"'!^'-

mandamus, quatenus oclavo idus maii

(die videlicet quo morlis absolutus rin-

culo, viclurus perenniter ad fonlein su-

pernae prodiil voluplalis) feslum eiusdem,

prout n.'iranda ipsius meritorum magni-

tudo pxigit, celebrelis et facialis solemni-

ter celebrari , ut id vobis de thesauris

coeleslibus eius pia intercessione prove-

niat, quod ipse, praestante Cliristo, per-

cepisse dignoscitur, et possidere perpetuo

glorialur.

§ 8. Caeterum ul universitati fidelium i,,,,,!,,,,,,,

invisibilis aulae. consequendi delicias ex «j'" '"'=!'''-

T
^ ciirum Tisit in-

concessa nobis poleslate desuper propi- liims iiropo-

tiante Domino sit fiicultas, quinimo, et

ul nomen exallelur Altissimi, si sponle

siiam venerabilem sepiilluram fidelium

procuremus accessibus freqiienlari, omni-

bus vere poeuilenlibus et confessis, qui

ad diclam sepulluram in memorato feslo,

et usque ad octavam ipsius, causa devo-

tionis accesserint, annuatim ipsius sufifra-

gia pelituri, de omnipolenlis Dei etc,

unum annum et quadraginia dies, acce-

deniibus vero annis singutis ad prae-

diclam sepulluram infra eiusdem festi

quindenam, quadragiiila dies de iniuncta

sibi poeuitentia misericorditer relaxamus.

Datum Assisii decimoquinlo kaleiidas

ociobris, ponlificalus nostri anno unde-

cimo.

Dal. die i" «epiembris 1253, pontif. an. xi.
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Dtfimlio quorwììdam arliculorum circa

ritus Graecorum.

SI]MM.\R1UM

Pontificis cura prò uniendis Ecclesiae ca-

tholicae nationibns. — \. Quare indul-

genilum Graecis sii, ul suos ritus servenl,

— 2. Orla inter Graecos Latinosque regni

Cypri discordia. — 3. Diligenler a Papa

examiiiala. — 4. De Baplismo, modoque

iilud ailniinistrandi. — 5. Chrisiiia a solis

episcopis conficiendiim et conferendum. —
El de e.xtrema unctione. — 6. De aqua in

sacrificio Eucbaristiae. — Eucharistia prò

infirmis non servanda ad annum. — 7.

De bora celebrandi solemnia. — 8. Missa

non celebranda ante matuliiuim. — 9. Pro-

movendi ad sacerdoliuni antea esaminandi.

— 10. De paramentis. — 11. Mulieres a

servitio altaris removendae. — 12. De ie-

innio quadragesimali. — 13. Parochi con-

fessiones audiant: caeteris vero danda ab

episcopo loci licenlia. — 14. Fnrnicatio

peccatum mortale. — 15. Septem ordines

conferendi. — 16. Secundae et tertiae nu-

ptiae non reprobandae. — 17. Matrimonia

in quarto gradu consanguinitatis non con-

Irahenda. — 18. De Purgatorio. — 19. De

inferno. — 20. De animabus parvulorum

— 21 . Et vita monastica. — De observandis

bisce siatulis. — Obstanlium derogatio.

InnocttQtlQs episcopos servus servoram Dei, vene-

rabili fratri episcopo Tasoalano Apostolicae

Sedis legato, salatem et apostolicam beoe-

dictionem.

Sub calholicae professione fidei atqiie

PcntiCfU cur» ^ullu consistere, ac proficere universos,
prò uniendi! • i i i -i-i
Ecciefiae ea- caelens iiostrae mentis desiderabilibus

Llbuf"
"*''"*

praeferentes, illud tamquam accepiabilius

pleniori desiderio cupimus, et ad hoc

velut operalivum saiutis praecipuum, in-

timis affeclibus anxius aspiramus. Haec

inquam unio, sive conne.\io cordi nostro

inaesiiinabilis gaudii rorem infunderel,

si varias gentium naliones, eiusdem ob-

servanlia fidei in unum acceptabilem

Chrislo populum adunarenl. Id ulique

ansiae nosAirae mentis ardorem aflluentis

no.M.wUM An. C. 1254

laetilìae refrigerarel irriguo, sì omnes,

qiiosoliin in unum calholicum grpgem(l)

ovile coilegit Dominus, cum multi ab eo

discesserint, in idem individuum colle-

gium unius pastori» solidaret magisterium,

et custodia communiret.ObsiOrientalibn<^

Oriens ex alto lucerei, el sui luininis il-

lustratione, ipsos ad caiholicam reducerei

unitatem, ut cum reliquis ortliodoxis in

nnius aulae collecli gremio, de matris

Ecclesiae ubere fluenta doclrinae saluta-

ris haurirent! Tane ipsi Ecclesiae pro-

veniret magnnm et desiderabile salutare,

tunc eius uterus sobole geminata con-

cresceret, tunc Orientalibus oriretur su-

pernae illuminationis aurora: tunc'eis

claresceret lucifer veritatis: tunc per uni-

versam Ecclesiam inundanlis gaudii erum-

peret plenitudo: tunc esullalione nimia

claresceret totus orbis, quia valde bonum
et iucundum esisterei fraires simul in

domo Domini habitare: tunc eadem Ec-

clesia muliiplicala laelitia, novae iucun-

ditalis canlicum personaret.

§ 1. Veruni quia nonnulli Graecorum Quare induu

iamdudum ad devolìonem Sedis A posto- ^,^,"'11'"^^^"^:''

licae redeunles, ei reverenler obediunt <o' serveni.

et intendunt, licei et e.xpedit, ut mores

ac ritus eorum, quantum cum Deo pos-

sumus, lolerantes, ipsos in Ecclesiae

Romanae obedientia praeservemus. Quam-
quam in bis, quae animarum periculum

parerenl, vel honeslati ecclesiaslicae de-

rogarenl, nec debeamus illis deferre ali-

quatenns, nec velimus.

Ì5 2. Sane iiiter venerabilem fralrem O"^" ;"«'h«^. . Giaecoi> Lati-

lepiSCOpum INlCOSien., et nosque regn*

eius suffraganeos latinos ex parte uQg^ '^^pfi'iiscofi!!»

et episcopos graecos regni Cypri ex al-

tera, de quibusdam certis arliculis di-

scordiam et lurbationem fore subortam,

et eorumdem tenorem articulorum, ac

responsiones ipsorum Graecorum ad illos

nobis, ut melius possemus inslrui super

eis, piene ac provide per tuas litteras inli-

masti, sollicite requirendo, ul providere

super hoc apostolica diligenlia curaremus.

(t) Leg. forsan calholki grcglt.
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§ 3. Nos auiem littcìis ipsis afl'i'cliiose

» receptis, eariini serieni, et ipsos ariiciilos

ac responsioncs easdem, el caetera, quae

continebanlur in illis, una ciim fralrihus

noslris perlcgimus el inlelleximus dili-

genier, prudentiam tiiarn mullipliciler in

Domino commendanies, et niedilanles ac

delibeianles super liis, prout rei qualitas

exigebat.

§ 4. Circa liaec iiaque sic deliberalio

noslia rcsedit, ut Graeci eiusilem resniDe Btiptismo
,

modoque ilhid .
-i

• n • n
.jraiiiidrsndf in unclioniDus, quae circa Baplisma iiuut,

niorem Ecclesiae Romanae leneant et

observenl, Ritus voro seu consueludo

quam habere dicuntur ungendi per to-

tum baplizandorum corpora, si (olii sine

scandalo, ve! removeii non potesi, cum
sive fiat, sive non, qiianlum ad Baptismi

efficaciam vel elTcclnm non muiium

referat, loleretur. Nec refert etiam utruni

in frigida vel calida aqua baplizent, cum
parem vini el eircrium in ulraque bap-

lismum habere, asseverare dicanlur.

§ 5. Soli anlem episcopi consignenl

Chrisma a so- Chrismale in froutibus baptizalos, quia

eenGdendumci huius unclio uon debet, nisi per episco-
eon/erendum

p^g exliibcri. Quoniam soli apostoli, quo-

rum vices gerunt episcopi, per mauus

imposilionem, quam confirmalio, vel fron-

tis cbrismalio repraesentat, Spirilum San-

ctum tribuisse legunlur. Singuli quoque

episcopi in suis Ecclasiis, in die Coenae

Domini, possunt, secundum forniam Ec-

clesiae, Cbrisuia conficere ex balsamo

quidem et oleo olivarum. Nani Spiritus

Sancii donum in Clirismalis unclione con-

S81 An. C. 125'i

iuxta verbum lacobi a posici!, Unclio exhi- Et d« Eitrtmt

bealur extrema,
uacuone.

i; G. Porro in apposilione aquae, sive Dejqaaim»-

frigidae, sive calidae, vel tepidae, in Al- "'"''''' ^"''*'

laris Sacrificio, suam si velini consuelu-

diuem Graeci sequanlur, dummodo cre-
dant el asserant, quod servata canonis

forma, conficiatur pariter de utraque.

Sed Eucharistiam in die Coenae Domini Eucharisi.apro

consecralam, usque ad annum, praelexlu '""""" "o"^' , .,, .11.' . 8«rTanda ad an-
rmorum, ut de lila videlicel ipsos num.

rornmunicent non reserveul. Liceal lamen
eis, prò infirmis ipsis, Corpus Chrisli

conficere, ac per quindecim dies, et non
longiori temporis spalio, conservare; ne

per diutinam ipsius reservationem, alle-

ralis forsitan speciebus, reddatur minus
habile ad sumenduni: licei verilas el ef-

ficacia semper eadem omnino remaneal,

nec nlla umquam diulurnilale seu volu-

biliiale lemporis evanescal.

§ 7. In celebratione vero solemnium De hor» cei«-

el aliarum missarum, et de bora cele-
''"'"" "''™'

brandi eas, dummodo in confeclione, vel

consecratione, forniam verborum a Do-
mino expressam et traditam observenl, et

celebrando non Irasgrediantur borani no-

nam, suam sequi consueludinem permit-

lantur.

§ 8. Sacerdoles auteni dicant horas *J'"» ""« co-

canonicas more suo, sed missam cele- mamiìnura^"'"

brare, prius quam officium matutinale

compleverint, non praesumant.

§ 9. Promovendi vero ad sacerdotiuni, Promo»endiad

et presbiteri, qui praeficiendi fuerint Ec- ^«""t'inan'dT

ciesiarum regimmi, examinentur antea

ferlur. El columba utique, quae ipsum diligenler, si praecipue de boris canoni-
designal Spiritum, olivae ramum ad ar

cam legilur retulisse. Sed si suum anti-

quum rilum in hoc Graeci potius servare

voluerinl, videlicel, quod patriarcha una

cum arcbiepiscopis el episcopis eius suf-

fraganeis, el archiepiscopi cum suffraga-

neis suis, simul Chrisma conficiaul, in

tali eorum consuetudme tolerenlur. Nul-

lus aulem per sacerdoles, vel confessores

prò satisfaclione poenilentiae, unclio ali-

qua solummodo inungatur. Infirmis vero,

cis, et missarum olììciis, secundum di-

stincliouem temporum exequendis, sinl

suHicienler inslrucli, ut ad liaec non nisi

digui el idonei admillanlur.

§ 10. Caelerum unusquisque sacerdos d» paramenti

in aureo, vel argenteo solum, aut saliera

slanneo calice sacrificet, habens corporale

de lino candidum et nitidum, et aliare

mundis vestimeniis opertum, vel decen-

libus paramenlis.
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§ 11. Mulìeres autem servire ad aliare

non audeant, sed ab ìllìus ministerio re-

pellantur omnino.

§ 12. De ieiunio vero diei sabbali qua-

dragesimali tempore (quamquam lioue-

siius et salubrius Graeci agerent, si sic

loto ilio tempore abstinereni, ut nec unico

die instilutum ieiunium violarent) le-

ueant et servenl prò libito niorem suum.

§ 15. Sacerdoles quoque coniugali et

Parofhi eon-alii, quibus parocliiarum cura, vel Ec-

j."j""" ^,°"; clesiarum parochialium regimen per epi-

tero danrja ab scopos suos comniillilur, licitc ac libere

':e«o"r
'""

possili! parochiauorum suorum coufes-

siones audire, ipsisque poenitenliam in-

iungere prò peccatis. Quia cui licet, \el

coDcediiur quod est maius, compelii ni-

miruni, nec negari conveuit, quod et

minus. Liberum lamen sit ipsis episco-

pis, viros alios idoneos coadiulores et

cooperatores habere, in audiendis con-

fessionibus et poenitentiis iniungendis, ac

laeleris quae ad salulera perlinent auima-

runi. Ipsisque in bis per eorum dioece-

ses, absque sacerdotum ipsorura prae-

ludicio et gravamine, commitlere vices

suas, cum propier occupaiiones multipli-

ces et occasiones varias possil conlinge-

re, quod nequeant per easdem dioeceses

officium suum exequi per se ipsos.

§ 14. De forniciitione autem, quam

Fernicaiiopec- solutus cum soluta commillil
,
quin sii

'='""'""'''
mortale peccaium, uon est aliquaienus

ambigendum, cum tam fornicarios, quam

adultero» a regno Dei Apostolus as^erat

alienos.

§ lo- Ad haec, volumus et expresse

jeiitemordiMf pi-aecipimus, quod episcopi graeci se-
EonfeMudi

p^^jj^ ordiiies secundum morem Eccles ae

Romanae de caelero conferant, cum buc-

usque tres de miuoribus circa ordinan-

dos neglexisse, vel praelermisissedicantur.

Illi tamen qui iam sunt taliter ordinali

per eos, propter niraiam ipsorum multi-

tudineiD, in sic susceptis ordinibus tole-

renlDr.

§ 16. Quia vero, secundum Apostolum,

mulier morluo viro ab ipsius est lege

An. C. 1234

soluta, ut nubendi cui vult in Domino secuuda» et

...
j 1 ! 1

1

lerliae nuuliao

Jiberam habeat lacultatem, secundas et non reprobm-

terlias, ac ulieriores etiam nuptias Graeci
*"

non repraehendanl aliquatenus, nec con-

demnent, sed poiius illas approbent inter

personas, quae alias licite ad invicem

matrimonio iungi possunt. Secundo ta-

men nubentes, presbiteri nullatenus be-

nedicant.

§ 17. Et quoniam apud eos consue- Mammonia in

veruni contraili malrimonia inter perso- tòn^Vnin'iu-

nas contingenlos se, iuxta eorum coni- >is o"" «"'ri-

pulalioneu), oclavo gradu, qui secundum

compulalionem et disiinclionem graduum,

quam nos facimus, apud nos quartus

liabeiur, ne id praesumatur deinceps, fif-

m ter proiiibemus. Dislricle praecipienles,

ut cum in ullerioribus gradibus licite

malrimonia conlrahanlur , in praediclo

quarto , consanguinitalis vel afEoitalis

gradu, copulari ullerius non praesumant,

slatulum in hoc generalis concilii obser-

vantes. Iiloi tamen qui iam in gradu

buiusmodi contraxeruni, dispensalive per-

miilimus in sic contraclo matrimonio re-

manere.

.^ 18. Denique cum Veritas in Evan- OèParinerif;

gelio asserat, quod si quis in Spiritum

Sanclum blaspberaiam dixerit, ncque in

hoc saetulo, neque in futuro dimiltetur

ei: per quod daiur intelligi quasdam cui-

pas in piaesenli, quasdam vero in futuro

saeculo relaxari, el Apostolus dica!, quod

uniuscuiusque opus, quale sit, ignis pro-

babii , ei cuius opus arserit, delriinea-

lum patietur, ipse autem salviis erit, sic

tamen quasi per ignem et ipsi Graeci

vere, ac iudubitanier credere, ac affir-

mare dicantur, animas illorum, qui su-

scepta poeuilentia, ea non peracta, vel

qui siiie mortali peccato, cum venialibus

lumen, et miuutis deceduiit, purgari posi

mortem, el posse suffragiis Ecclesiae ad-

iuvari. Nos, quia locum puigalionis bu-

iusmodi, dicunl non fuisse sibi ab eorum

docloribus certo el proprio nomine indi-

cauim, illum quidem iuxla traditione."-

el auctoritales sanclorum Palrum Pur-
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gaioriiim noniinantos, volumus, qiiod rie

rao(ero apiid ipsos islo nomine appelle-

inr. Ilio enini transitorio igne peccala

inique, non tamen criminalia, seu capi-

lalia, qnae prins per poenileiiliani non

fuere remìssa, sed parva et minuta pur-

gantur, quae post mortem etiam gravant,

si in vita fnerunt relaxata.

§ 19.Si quis aiitem absque poenitentia

in peccato mortali decedil, liic |)rocul-

diibio aelernae gehennae ardoribns per-

petuo crnciatiir.

§ 20. Animae vero parvulornm
,

post

i)3plismi lavacrum, et adultornni etiam in

cliaritate deccdentium
,
qui nec peccato ,

iiec ad satisfaclinnem aliquam prò ipso

tenentur, ad patriam protinus transvolant

senipiternam.

§ 21. Ordinationes demum et insiiluta

Devii» mon»- ppg„|gpja sauctorum Patrum de vita et

statn monacliorum, praecipimus ah ab-

batibu.5 et monacbis graecis inviolabililer

observari.

Fraternitatem itaque tuam hortamur

aliente, per apostolica libi scripta man-
danles, quatenus praemissa omnia epi-

sropis graecis praefali regni, seriatim et

diligenler exponi facias, districte ipsis

iniungens, ut ea sollicite altendore, stu-

diose tenere, ac efTicaciler observare pro-

cnrenl, et a siiis facianl sid)ditis observari.

'*' "''*"'''"" Memoratis nutem arcliieitiscono Nicosien.,
Iis bisce sia- . .,'..'„. '

Dii« et eins suniaganeis iatmis, hrmiter au-

eloritate nostra praecipias, ut eosdem

Graecos super praemissis contra iiuiiis-

modi provisionem ei deiiberaliouem no-

slram, uon inquietent aliqualenus, nec

molestent, contradiciores, eadem auctori-

tate, appelialione postposita, compescendo.

Non obstaiitibus si praedictis archiepi-

scopo et suffraganeis, ve! quibuscumqiie

a Sede Apostolica sii indnllum, quod

interdici, sospendi , vel excommunicari

non possint per litieras aposlolicas ple-

nam et expressam , ac de verbo ad ver-

hum non facientes de indulto liuiusmodi

mentionem

INNOCENTI PS IV PP. 58:') An. e 128*

Datum Lalerani, secundo nonas marlii,

)onlificatus nostri anno undecime.

Dal. die 6 martii 1254, pontif. anno xi.

Obslanii

lOgalio.

XXXVI.

Quod inquìsitores haereticae pravitalis post-

fini inlerprelarì statuta ecclesiaslica et

saecularia cantra haerelicos edita. Eos-

qm, fiUos, ac nepotes, et adliaerenles,

aicl ipsorum opera, beneficia, et officia

assequenles, illis privare. Quodque ac-

cusatorum et testium nomina publieare

non debeant.

SUMMARIUM

1. Facullas inlerpretandi slalula contra hae-

relicos. — 2. Ipsos autera, consanguineos,

officiis et beneficiis privandi. — i. Con-
teslanlium aulem contra eos nomina non
publicaiula.

Innocentius episcopns servus servorum Dei, di-

lectis flliis fratribus ordinis Praedicatorum,

inquisìtorìbas haereticae pravitatis, salntem

et apostolicam benedictionem.

§ I. Cum negotium fideicatbolicae ad- FacuUas imer-

versus haereticae pravilalis errores, vobis t'iiu'couiòh'r

ut veslra prudentia deprehendai vulpe- """'

culas demolienles vineam Domini, sub
certa forma per alias lilteras duxerimus
comniitlendum, ut commissum vobis ab
Apostolica Sede lam salubre ac utile mi-

nisterium exequi liberius ac exercere

possitis efficacius, in hac parte, inler-

pretandi siatula ecclesiastica et saecula-

ria contra haerelicos edita;

§ 2. Et haereticorum filios ei nepotes, 'f"' ^'"«°-

entium quoque, tauloruni, defenso- otficiisd teno-

rum et receptalorum ipsorum, dignità-"'''''"'"""''

lihns, personatihus, et honoribus quibus

ctimque, ac beneficiis ecelesiaslicis et

publicis officiis;

§ 3. Illos etiam qui haereticorum, vel

aliorum praedictoruni interventu, intuitu,

vel gralia, lalia soni adepli, vel in poste-

rum assequenlur, privandi huiusmodi di-

gnitatibus, personatibus , honoribus, be-
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neficiis et officiis, liberam vobis auclori-

late praosenliiim concedimus poleslalem.

§ 4. Sane volumus, ut nomina lam
CoM'.suiiiiuni accusanliiim pravilalem Iiaerelicam, niiam

e..5 nomina non icslilicanliiim supcF 63, nullalenus pii-
(.ubiicmda Micenlur, propter scandalum, vel pericn-

Iiim. quod ex publicatione liuiusmodi se-

qui possol. Et adliibeatur dirlis biiius-

modi teslinm niliilominus piena fldes.

Qnod si siinul bis non inlerfiieritis exe-

quendis, unus veslrum ea niliilominus

exequalur.

Dalum Lateran., seplimo idus martii,

poniificalus nostri anno undecimo.

Dal. die 9 martii 1254, pontif. anno xi.

XXXVII.

Jnquhilorum liaerelicae pravilalis facullas

procedendi conlra haerelicos, eorùmque

fautores, el negolio inquisitionis se op-

ponenles, ac praedicatores quaesliiarios,

ac indulgentiae prò aiidienlibus prae-

dicationem inquisilorim , vel eis au.ri-

lium praestaiUibus.

SUMMARIUM

Procemium.— 1. Facullas Inquisitoribus data

centra liaerelicos, eorùmque fmitores pro-

cedendi. — 2. Quae poenitenlibns iniun-

genda. — 3. Procedendum quoque conlra

se opponenles in hoc negotio. — 4. Et

indulgentiam concedendi praedicalionem

Inquisitorum audienlibus. — 5. liidul-

genlia proposita auxilium eispraestanlibus.

— 6. Facullas conlra Praedicatores quae-

sluarios.

Inoocentias episcopas servns servorum Dei, di-

lectis filiis ministro, castodibns, gaardianis,

conventaalibns, vel eornm vicariis, admini-

strationis Sancii Francisci, salntem et apo-

stolicam benedictionem.

Quia tunc potissime acceplabile lesu

Christo exbibelur obsequium, rum ei prò

calliolicae fidei conscivatione, cuius osi

ipse slabile el perpeluum fundamcnliim,

pura intentione servitur; providimus spe-

noMAMM An C. t2Si

cialiler in lioc ipsi sludinsuni, el placi-

dum, eo cooperante, impendere famula-

Inni, et praecipue in Urbe, in patrimonio

beali Pelri et aliis lerris Ecclesiae, re-

gno Apuliae, Lombardia, Romaniola, Mar-

cbia Tervisina et Silavonia, ac in Thu-

scia, circa quas debemus sollicilius vigi-

lare, inslantius et validius satagere, conlra

eiusdem fidei diros bosies, ut cultura sa-

lubris, per nos agris dominicis impensa

vicinis, utilis sii longinquis, et verbi di-

vini semen fusum in proximis, fruclificet

eliam in remolis: licei Sedes Apostolica

lales bostes undiqne indefessa sollicitu-

dine persequatur, nec unquam ab bu-

iusmodi exercitio cessaverit cura eius.

Convenit namque, ut quia inquisilores

conlra peslem haerelicam roborare, ac

renovare per diversas saeculi volumus

regiones, id agore in Urbe, ac lerris aliis

supradictis, niaiori oppoilunilale nunc

habiia, nullalenus omittamus. Cum quanto

propius nostris adsunt aspeclibus, tanto

iustius, nisi attente saluti prospicereraus

ipsoruiii, possemus argui de neglectu.

§ i. Ideoque discrelioni vestrae per FìcuUós Id-

aposlolica scripta dislricte nraecipiendo 1"'=""''"'"'*"
'

, . ' . . '
, . ' la conlr» bae-

niandanius, in remissionem vobis pecca- rcucos, corum-

minum iniungentes, quatenus lam p^f
ly^ceitlil""'

vos, quam per alios idoneos fralres ve-

strae curae commissos, quibus negotium

buiusmodi
,

quod principaiiler residet

cordi nostro, auctorilale nostra dus^rilis

committendum, tolis assumenies affecli-

bus, el fervenlibus animis prosequenteg,

ad exlirjiandam de provincia luse, (ili mi-

nistcr, curae commissa, pravilalem hae-

relicam sollicile ac efficaciler laborantes,

si quos ibi de pravilale ipsa culpabiles

invonerilis, vel infecios, seu eliam infa-

nialos, nisi cxaminali velini absolute man-
dalis Ecclesiae obedire, conlra ipsos, el

receplatorcs, defensores, ac fautores eo-

rum , liumano timore posiposito, iuxia

sancliones canonicas, auctorilale aposto-

lica procedatis: invocato conlra eos ad

hoc, si opus fuerit, ausilio brachi! sae-

cularis. Contradictoics por censuram
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leutibuf iDiun-

l'iuci'JciiJum

quoque CODlra

le oppooeutes

ìli boc negolìu

Ei indulgen-

tia coiiceJeo-

dtt praeilicaiio-

itetn Inquisilo-

ruDi audienti'

bu-

lli ilul^'enUa

quoque propo-

sta auxìlium

eis pnieaUulì-

bus.

facuUas quo-

qut coDtraPrse

dicalores quaC'

lluariOf

INNOCENTI

ecclesiaslicam, remolo appellalionis oljsla-

culo , compescendo.

§ 2. Si vero aliqui, liaerelica labe pe-

niliis abiurala, redire volueriiit ad eccle-

siaslicam unitalem, eis iuxia formarli Ec-

clesiae absolulionis beneflcium impen-

denles, iniungaiìs cisdem, qiiod iniungi

lalibus consuevil. Proviso solerler ne si-

mulata conversione redeanl fraudulenler,

el vos, imo polius se fallenles, sub agni

specie gerani lupum.

§ 3. Quod si forle, quod non credi-

mus, aliqui cuiuscnmque conditionis liuic

iiegolio se opponere, seu illud praesum-

pserint aliqualenus impedire, ut* non

possil per vos procedi libere in eodem,

imo Disi cum requisiti Fuerìnt, illnd

eliam iuverint studiose, centra eos, se-

cundum sancliones canonìcas, eadem au-

cloritale libere procedalis.

§ 4. Ul autem praedicta possitis uti-

lius et liberins exercere, vobis laigiendi

viginti vel qiiadraginla dierum indulgen-

liam, quolies opportunum videritis, om-
nibus vere poenitentibus et confessis, qui

ad vestram praedicalionem propter boc

faciendain accesserinl, plenam tenore prae-

sentium concedimus polestatem.

§ S. Illis vero qui ad impugnandum

liaerelicos, fautores, receptatores et de-

l'ensores eorum, vobis ex animo auxilium,

consilium praestiterinl, vel favorem, de

omnipolentis Dei misericordia, et beato-

rum retri el Pauli aposlolorum eius au-

clorilale confisi, Ires annos de iuiuncta

sibi poenilenlia relaxamus. Et si qui ex

iis ad prosecutionem buiusmodi negolii,

conlra praedictos liaerelicos, fautores, re-

ceplalores, vel etiam defensores, [lerso-

naliler iverinl, eis omnium peccatorum,

de quibus corde contriti, el ore con-

fessi fuerìnl, plenam venìam indulgenius.

§ 6. Compescendi quoque, monitione

praemis^, per censuram ecclesiaslicam,

appellatione postposita, Praedicalores quae-

siuarios, quorum interest tantum chari-

laliva subsidia simpliciler petere, ac in-

dulgenliam, si quam forte babeiil, expo-
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nere, a praedicalionis officio, quod ad

ìpsos nullatenus perlinet, liberam vobi»

iribuìmiis facullalem. Quod si simul ila

non inlurfueriiis, uiius vesirum ea niliìlo-

minus exequalur.

fìalum Lalerani decimoquinlo kaleiidas

aprilis, pontificatus nostri anno undecimo.

Dal, die 18 martii 1254, pontìf. anno u.

xxxvin.

Inquisitorum haerelicae pravitatis facul-

las absolveudi a censuris ecclesiasticis

coiìfratres socielatis Crucesignatorum ,

prò saiutae inquisilionis praesidio in-

slilutae, et nonnulla eis indulto conce-

dendi.

Innocentius episcopns servus servoram Dei, ii-

lectis filiis fratribus de ordine Minoram la-

qoisitoribns, et Praedicatoribas Cruda, saper

haeretica pravitate a Sede Apostolica depo-

tatis, salatem et apostolicam benediotionem.

Ul nihii vobis desil, quod ad prose-

quutionem negolii veslrae circumspeciioni

commissi periinet, sed illud in vestris

nianibus, auclore Domino, |)rospere diri-

gatur, absolvendi, iuxla formam Ecclesiae,

onines qui conlra pravitalem baereticam

assumpserint signum Crucis ab interdicli,

suspensionis el excommunicationìs senten-

liis canonicis; et dispensandi cum ciericis

super irregularitalibus, si quas, sic ligali,

celebrando divina officia contraxerinl; et

commutandi vota eorumdem crucesigna-

torum (Teirae S^mclae voto excepto),

necnon et concedendi praefatis crucesi-

gnatis, ul illis gaudeanl indulgenliis el

privilegiis, quae crucesignalis in ipsius

Terrae Sanclae subsidium sunl concessa;

et quod tempore geneialis interdicli pos-

sint interesse divinis officiis, et recipere

saciamenla ecclesiastica in locis, in qui-

bus divina eadem ex indulto Sedis Apo-
stolicae celebranlur; quodque ipsi non

leneanlur ad restilulionem acquisilorum

illicite, si boc publice proposilo per
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dioecesanos, vel sallem presbyleros paro-

cliiales locprum, in quibiis viderilis ex-

peclire, non appariierint aliqtii, quihus

eoi'um restiliilio debeatur; dummodo ipsi

totiim quod de taliler babilis restiiiiere

debent, vel quod possunl, secundiim ve-

strae discreiìonis arbiirium, in fidei ne-

gotii proseculionem converlanl, aucloritale

vobis praesentinm concedimus facuUatem.

Dalum Lalerani decimo kalendas apri-

lis, ponlificatus nostri anno undecimo.

Dal. die 23 marti] 1254, ponlif. anno xi.

XXXIX.

Sententia excommì^nicationis

in Ezelinum (1).

SUMMARIUM

gzelini tyrannidem et facinora exponil. — De

Fide suspectus. -^ Sacramenti matrimonii

viplator. — Inquisitum a PP. super his.

— Nuncios suos eidem mitlit Ezelinus. —
Dies ei indicta, ut Romae personaliter si-

^ler?l. — Non cpmparens, censuris irre-

titur. — Iterum citatus. — Latis centra

haerelicos sanctionibus subiicitur. — Se-

dis Apost. in eum lenitas — Cadit in cas-

sum. — Excommunicatur in die Coenae

Domini taraquam haereticus.

Innocentins episcopus servus serTorum Dei, ad

perpetaam memoriam rei gestae,

Truculentam unius hominis rabiem
Eieiini ly™- inbumanam, saevamque barbariem Eze-
uidcm et faci- ,...,,.,r» J-
noia eitouit. Imi videlicct de nomano, quem dirae

mabgnilatis enormitas fecit insignem, et

mundo non incognita factorum atrocium

mullitudo spectabilem, liumana societas

ad ebgendum improba a male potentium

tyrannide inslituta, indigne forsitan per-

tutisse videtur; sed indigiius procul dubio

noscitur sustulisse; Ine siquidem sub

bumanì vnltus effìgie bellualem animnm

relinens, cbrisliani sanguinis sitibnndus

et viribns rigidus alienis, implacabile

adversus communia bumanitaiis foedera

(1) Ex Conci!., tona, xiv, col. Ift.

ROMANUU A„. C. 12»

hellum gerii: non enim soliipi ferali ho-

minum excidio debaccbatur in corpora,

veriim etiam super communem modum,
mensuram et numeruni, exbausii cruoris

profluvio non contentus, per caibolicos fi-

dei corruptores spiriiualis vitae operatur

exilium in interiluni animarum. Nimiram
si in suis alrocilatibus propria conlni in-

fensos sibi exequeretur odia, iam deferbuis-

.setin eo incalescens animi feritas peractae

ultionis refrigerio mitigata in his, quos

babere videbatur exosos, sed eius elTera

crudelitas sic in ommes excandescil, ut nec

fortunae, nec vitae pepercerit etiam ami-

coruB), nec sexum miseratus fuerit in

quibuslibet, vel aelalem, nec alicuius re-

ligionis, vel ordinis veneralus honorem,

necans parvulos innocenles, aduho* ne-

quiter perimens, diver^is excogitatis in

eis generibus tormentorum, et quod pu-

dorosum est cogitare, vel ioqui, borrido

impiae sectionis cultro, tam foeminas, ut

diciiur, eunucbizare quam mares spem

fulurae prolis occideus in superstitibus

occisorum, ut ex intentione quodammodo
fiat eorum etiam, quos adhuc de jqmbis

natura non proiulit homicidia. Quis ergo

dubitet eum in hominibus non tantum

personas persequi, sed etiam naturam?

Quis ambigat illum, quasi, non hominem
bumani generis fore pubiicum inimicum?

Hunc ex genere, eum publice damnati oe Fida sa»

haerelici filius fuerit, haerelicorumque '"'"'"

cognalus, hunc etiam ex moribus, eum
eum, perfidum esse contraria religioni

chrislianaeque fidei opergi manifeslent, nos

eum publicae opinionis concurrenle as-

senso, unam de subdolis vulpeculis prae-

sumpsimus esse, quae vincam Domini

Sabaoth demolir! non cessant, tesianien-

tum aelerni Evangeli! corrumpenles. Ad

hunc aulem nequissimae inteniionis etfe-

clum eo ingenii sui calce proce$sit, quia

in quos potuit, vasa sceleratissimae in-

fectionis arripiens, per corporalis necis

forniidinem, quae plerumque cadit in

fortes, residuos regionis suae viros redegit

in parvulos, uleis animorum confidentia,
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n-ilriiBOnii Tla

Uior.

PP. saper bii

KuDCÌOS !UÒI

eidem miiiilB-

relin-:!.

libertàlife privilegio et véritàtife óraculo

destilutis, facile pef magistròs èrrorum

$ub pràedioti Ezeiini prae^idio ad snb-

vertendàB fidelium menles in Marcliiae

Tervisinae pariibus emergenles, in publi-

cum perversa infeclionis baereticae dog-

mata suggèranlur. Execrans praeierea com-

mune omnibus gentibus et magnum in

Christo et Ecclesia matiimonii sacra-

mentum, quod non humanae volunlalis

inventio statuii, sed divinae institutionis

commendai authorilas, quod lemporali-

ter Orienlis ex homiiie Salvatoris naiiviias

honoravii. quodque cunclis fere ani-

mantibus suggerii in eis insitus ordo na-

tnrae, damuabili et de typo abominatioiiis

baereticae procedente prae8um|)tionis au

dacia, separai, conlra Legis evangelicae

inlerdiclum, legilimae coniunclionis foe-

dere copulalos, adeo inler conipliccs suos

foeda connubia et adulterina coniugia

conittngendo, ex quibus spuria viiulamina

prodeunl, radices alias poslerilalis pro-

spere non datura. Nos ilaque, quos licei

iranierilos Summus fidelium Pastor ad

arcendas a redemplo Cliristi Sanguine

grege ferales impelus, salutem chrisliani

populi laedenles et vitam, necnon ad bu-

iusmodi invesligandas assidui^ vigiliis,

capiendàsque vuipeculas Ecclesiae suae

voluil praesidere, valido claniore cliri-

Btiarii sanguini*, quo idem Ezelinus ler-

ram opernil, nec minus evangelicae Fidci,

qaam molitur evertere, periculo esiliati,

per religiosas personas discernere cur;i-

virtios et videre, an idem Ezeliiuis iliud

ciréà Eidem catholicam naufragium pate-

letur, quod de ipso deleslanda nuncia-

iaiii Opera, et vulgata infamia pràedica-
; ciam, et quos a mali^ fesiinata unius

p.'iratòs, quod idem de Dèo et càlholica

Fide credèbat, secuhdum quod Romana
lenfet Ecclesia et docet esse crèdenduta.

Sèd quoniam à dicto episcopo ve! a no- i>.o»enajict4,

1 i ' • 1- .• 1 • u' Borni» pei-
bis nuiusmodi purgatio admissa non ex- .«uji,..,, «ifii-

litil, cum ili tanto crimine non pei""

nuncios, sed per propriam perèonam

praesianda esset purgaiio : corani nobi>

sibi pracfiximus lerniiiiU'n, quo apostolico

Se cons|)eclui praes^nlaret, faciurus feu-

per bis quod ordo exigerèt ralìonis,

oblalà sibi de secilritalè persònaè iri ve-

niendo et redeundO plenaria caulione.

Unde quia nec in èodem termino, nec soo compa-

posl ipsum, venire vel millère procura- [„"'1!^*°""'

vii, ipsum, qui pluriurh eràt alias excom-

municationuin jaqueis irreiilus, et quod

de Fide catholica male sentirei, certa ra-

tione suspeclus. anathematis vinculo du-

ximus innodandum; alium ei lerminum iierumt-taiai.

assignanles, quo in nostra compareal

praesentia, super praemissis mandaiis Ec-

clesiae parilurus; denunciando publicè,

quod nisi usque ad lerminum ipsum id

facerel, ex lune piocedereraus gràvius

contra emn iuxta legilimas et canonica»

sandiones. Cum aulem venire seu miilere,

licei ultra lerminum diulius expectatus,

obslinatione damnabili despexisset, et non

soluni per annum, sed per biennium, vi-

lipensis Ecclesiae clavibus. praedictum

susiinuissel contentibiliter analliema; nos

quia non debebamus ulterius canonicum taiìs còuhs

contra euni differre iudicium, quem tam
jf^n^b.jrso^bill

longum diffugium et lam dura periimicìj eiiw.

reum tanti criminis ostendebanl, praeser-

lim quia huiusmodi iudicii lardiias peri-

culósam forte aliquibus praebebat auda-

bai. Cum auiem ipsi religiosi super Iiià

enm diligenlià inquirerltes, euftidenique

de Fide Chrisli non reCie Sentire et hà-

beri débere suSpèclam veri* indiciis coni-

poena cómpescèrel, protelala forsitan ad

illa laxarel, eumdem Ezelinumlamquam

liaereticuni repularites, decrevimus ipsum*

habito fralruin nostrorum Consilio, pro-

pÉrJséent : tandem ipse ad Sedem Apo- i mulgàtis adversiis baereticos sanclionibus

stolicam nuncios destinavi!, <juibus bonae • subiacere. Nisi usque ad kalendas aiigu-

mèmoriae SabinénSem épisCopum conces-

simii9 andiiorem , corani quo ad iuran

dnm in ipsiilg ETi^'ini àdim se obiuìero

sii lune proxinie seculuras coram nobis

comparere curarel, nosiris, et Ecclfsiae

pàritarus praecise benejtìaciiis et manda-

Kn. C. IWl S88 BULIARIUM ROMANO»

lis. Quem siquidem terminum tuDC sibi

ex multa benignitale Aposlolicae Sedis

praelìxiaius, cum eum salvar! vellenius

poliiis quam perire. Ipse vern centra

Deiim et centra homines collo rebellio-

nis estento, et ad omnem Fidei christia-

nae inobedientiani spiritu obfirmato, tnm-

qnam prolapsiis in desperationis abyssiim

et hnraani pudoris, divini iudicii, ac sa-

liitaris consilii pertinax aspernalor, im-

minentia sibi discrimina quaecumque con-

tempsit: et perire potiiis eligens, quam

parere, nec in termino sibi ex multa

Ecclesiae miseralionis lenitale concesso,

nec postmodum diutius expectatus venire

s.dis iposi. rnravit. Nos autem iliius periculo condo-
lo eoi. leniti».

|p,„pg_ g^i,,,^. yoluimus bìus diiriliam so-

iii.i Sedis Aposlolicae benignilatemulcere,

si forte ad suspiciendum salutis reme-

diiim aliqna in eo scintilla sanioris con-

silii remansisset: ipsumque non semel

vel secundo, sed pluries, imo mulloiies

ad iudiciuni edietis legilimis evocalum,

duximus prolixis ad convincendum inex-

cusabilem eius malitiam lemporum spatiis

Coiiit la e»i- expectandum. Porro idem, sinit aspidis

"" surdissimae filius, ad omnem monitoris

vncem obturans auditum, iam per sex

.mnos et amplius vocatione, longanimi-

late et expectationis nostrae patieniia est

ÉTconimanie»- abusDS. Nos igitUT ex liis attcndentes,

n°e'" '''Dnm'ni ^uf"! diutumioris erga eumdeni Ezelinum
umqnam hM- tolcrantiae pietas in commnnem miiltorum

posset redundare perniciem, et ultenor

especlatio nibii operareliir in eo, nisi

contumaciam et contemjtum: ne tantum

malum in medio christiani populi diulius

toleratum latius pervagetur, de praediclo-

rum fratrum nostrorum Consilio, praesente

fidelium populo, qui in die Coenae Do-

mini ex diversis mundi partibus ad apo-

siolorum limina ronfluxit, praedictum

Ezelinum sicut manifestum haerelicum

senteniialiter iudicamus, ipsum excommu-

nicatum et anathemaiizatum cum damna-

tÌ8 haerelicis deputando, adscripta illis

damnationis stipendia recepturum, nisi

forsitan eum, usque ad festum Ascensio-

An. C: 1584

nis Dominicae proxime venturum, ad

praesentiam nosiram personaliter venire

audicmus: quod de abundanlissima Apo-

stolicae Sedis cleraentia duximus adiun-

gendiim.

Dalum Laterani quinto idus aprili>,

ponlificatus nostri anno undecime.

Dal. die 9 aprilis 1254, pontif. anno xi.

XL.

Leges in haereticoseorumquecomplicesìa'ae.

SLIMMARIUM

I. Excommunicsntur haerelici. — Damnati
per Ecclesiam saeculari iudirio relinquaii-

lur. — 3. Poenilentes perpetuo carceri

mancipandi. — i. Defensorum, fautorum,

etc. poenae. — 5. De siispectis super hae-

resi. — 6. Laicis de fide disputare non
licei. — 7. Ad haereticos indicandos unus-
quisque tenetur. — 8. Haeretici, conscii,

ad beneficia Eccl. inhabiJes.

Innocentins episcopas servns gerrorom Dei, ani»

versis christifidelibas praesentes litteras

inspectnris, salotem et apostolicam benedi»

ctionem.

§ 1. Noverit universilas vestra, quod Eicomniniii-

nos ad instar fel. record. Gregorii Papae "e°!°'

"'"**'

praedecessoris nostri excommunicamus
et analhematizamus universos haereticos

Cathares,Patarenos,PauperesdeLugduno,

Passaginos, losepinos, Arnaldisias , Spc-
ronistas, et alios quibuscumque nomi-
nibus censeantur, facies quidem habentes

diversas, sed caudas ad invicem colligatas,

quia de vanitale conveniunt in id ipsum.

Damnati vero per Ecclesiam saeculari Damnati p«l

iudicio relinquantur animadversione de-f,",'"'*

bita puniendi, clericis prius a suis or- r°'inqaaniar

dinibns degradatis. •

§ 2. Si qui autem de praedictis post- p„„„enwi
quam fuerint deprehensi, redire volue-p*"' ?<'""' '«^

• , 1 1 ' j. .. ceti manripin-
rmt ad agendum condignam poenilen- j,

tiam, in perpetuo carcere detrudantur.

§ 3. Credentes autem eerum erroribus,

similiier haereticos iudicamus.
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§ i. Itom receplores, defensores et

fautores liaerelicorum excommunicationis

sententiae decernirmissiibiacere. Firmiler

statuenles, ut si postquam quilibel taliiim

fiierit excommunicaiione notatus, a sua

super hoc non curaverit praesnmptione

cessare, ipso iure sii facins infamis, nec

ad publica officia seu Consilia, nec ad

teslimoniurn admittatur. Sii eliani inle-

stabilis, ni nec lestamenti babeat factio-

nem, nec ad haereditalis snccessionem

accedal. Nulbis praelerea ipsi super quo-

cumque negocio, sed ipse aliis respon-

dere cogatnr. Quod si forte iudex exti-

1
teril , eius sentenlia nullam obtineat

firmitatem, nec causae aliquae ad eius

audientiam perferanlur. Si fueril advo-

catufe, eius pairocininm nullaienus ad-

mittatur. Si tabellio, instrumenla confecla

per ipsum nullius penitus sint momenti,

sed cum auctore damnalo damnentur: et

in similibus idem praecipimus observari.

Si vero clericus fuerit , ab omni officio

et beneficio deponaiur. Si qui autem

lales, postquam ab Ecclesia fuerint de-

notati, evitare conlempserint, excommu-

nicationis sentenlia perceilanlur ; alias

animadversione debita puniendi.

§ 5. Qui autem inventi fuerint sola

De suspeeiis suspicione notabilcs, nisi iuxta consi-
jf«r <eer«ei.

(jgfajJQngf,^ suspicioiiis , qualilatemquc

personae, propriam innocenliam cotigiua

piirgatione monslraverinl , analhemalis

gladio ferianlur, et usque ad satisfactio-

nem condiguam ab omnibus evitentur :

ila quod si per annum in excomniuni-

catione perslilerint, ex tunc velut haere-

lici condemnenlur. Ilem proclamationes

aut appellationes huiusmodi personarum

minime audianlur. Item iudices, advo-

cati et notarii nulli eorum oftìcium suiim

impendant; aiioquin eodem officio per-

petuo sint privali. Ilem clerici non ex-

hibeant huiusmodi pestilentibus eccle-

siastica sacramenta, nec eleemosynas ani

oblaliones eorum recipiant. Similiier Ho-

spitalarii , aut Templarii , ac quìlibet

regulares: aiioquin suo priventur officio,

H8fl An. e. ns'i

ad quod numqnam restituantur absque

indulto Sedis Apostolicae speciali. Ilem

qiiicumque lales praesumpserint ecclesia-

sticae tradere sepulturae, usque ad sa-

tisfaclionem idoneam, excommunicationis

sententiae se novenni subiacere, nec ah-

solulìonis beneficium mercanlur, nisi pn>

priis manibus publice exlumulenl ; et

proiiciant huiusmodi corpora damnato-
rum, et locus ille perpetua careat sepulturn.

§ 6. Item firmiler inhibemus, ne cui- Laicn j» tid»

quam laicae personae liceat publice, vel
J'/^','','""'

^"

privatim de fiile catholica disputare. Qui

vero contra fecerit, excommunicationis

laqueo innodetur.

§ 7. Ilem si quis haerelicos sciverit, *-'* htereiieo»

1 |. '
, -, ,

' mdicando» n-
vel aliquos occulta convenlicula cele- nuiquisqae le-

brantes, seu a communi conversatione
"•""

fidelium, vita et moribus dissidenles, cos

studeal indicare confessori suo, vel aliì

per quem credat ad praelali sui et in-

quisitorum haereticae pravitatis notitiam

pervenire: aiioquin excommunicationis

sentenlia perceliatur.

§ 8. Haeretici autem et receptatores, H«eretici,«n

defensores et fautores eorum, ipsorum- l"ìi e-V^"»!

que filii usque ad secundam generatio- '"''"

nem, ad nullum ecclesiasticum henefi-

cium seu offìcium admiltantur. Quod si

secus actum fuerit, decernimus irritum

et inane. Nos enim praedictos, et quos-

cumque viros ecclesiaslicos, qui ad pre-

ces huiusmodi pestilentium personarum

dignilates , personatus , et quaecumque
alia ecclesiastica beneficia sunt adepti, ex

nunc privamus taliter acquisitis: volentes

ut lales, et habilis perpetuo careant, et

ad alia vel similia nequaquam inpo-

sterum admiltantur. Illorum autem filio-

rum emancipationem nullius esse mo-
menti volumus, quorum parentes post

emancipationem huiusmodi ad invicem

supersliiionis haereticae a via declinasse

constiteril verilalis.

Daium Anagniae decimoseptimo ka-

lendas iulii, pontifìcatus nostri anno un-

decimo.

Dat. die 15 iunii 1254, pontit. anno xi.
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XLI. § 2. Ut autem vobis de praedicalionc induisemiae

huiiisinodi, 61 fidelibus, qui eiusdèm
''* '^" "° "

Crucis oh hoc votum assumpscrint, co-

piosae raeicedis praeniium afferatur: vo-

bis, el eisdem fidelibus, illam indulgen-

tiam, illudque privilegium elargimur, quàe

Iranseuntibus in Terrae Sanclae subsi-

diuni in generali concilio conceduntur.

Cuni aulem liuiusinodi Crucis veibuni

per vos proponi conligeril , reiaxandi

omnibus vere poenitenlibus el confeSsis.

qui ad audienduni verbum ijisum devote

affueriut, quadraginta ve! viginti dies de

iniunctis poenitenliis, libera sii vobis et

singulis vestrum de nostra concessióne

facultas.

§ 5. Quod si forte, quod non credi- sossopponea-

mus, aliqua civilas, communilas, vel per-
^'''^'i"'."""/'^"

sona, cuiuscumque conditionis vel gradus, li""'? <•"";'<>

UIC lam salubri negolio se opponere
,

seu illud praesumpserit aliquatenus im-
pedire, ul per vos, vel per alios aucto-

rilaie nostra ad boc deputalos, vel in

posteruin deputandos, libere procedi non

valeal io eodem, imo si quicumque re-

quisiti illud fovere neglexerinl, el iuxla

officium, et posse suum studiose iuvare:

coulra eos lamquam defeosores el fau-

lores baerelicorum, sublalo appellalionis

obslaculo, vos vel veslrum singuli auclo-

rilate noslra intrepide procedalis. Conlra

quos, proui audacia ipsorura esegerit, re-

ges el principes clirislianos, necnon cru-

cesignatos prò Terrae Sanctae succurSu,

curabimus invocare; cura non miuus ex-

pedial, imo magis, fidem in locis prope

positis, quam procul distantibus defén-

sare.

§ 4. Porro ut non solum inquisitionis Cmcc.Msii,nios

vohis super haeretica pravilale commissae, sun mqnuiio-

sed el buiusuiodi praedicaiionis Crucis '--

ofGcium in manibus veslris, congruis fa-

voribus adiuvelur, absolvendi iuxla for-